AKTI I THEMELIMIT

TE SHOQERISE PRIVATE "EKOBETON" SH.p.K. PER  PRODHIM

Sot me date 2/10/1895, ne te quajturit;

Pellumb Kociasi, i biri Qerimit dhe Ervehese, lindur me 1952
ne Korce dhe banues ne Elbasan, Lag ja #i..Gura-
kuqi#, Bul. #Qema ) Stafa#,Pall,.57 H. A Nr. 13

Sulejman Rumasi, i biri | Bilbilit dhe Feruzes, 1indur me 1952
ne FElbasan dhe banues ne Elbasan, Lagja & Ne,
Hr.# 28 Nentori # Nr, 10.

Fatmir Lamce, i biri Osmanit dhe Nadirese, lindur me 1937
ne Starove (Pogradec) dhe banues ne f1basaa,
lagja #Kong.Elbasanit#. Pallati 36/5

Gezim Jazxhiu, i birij Sadikut dhe Behijes, lindur me 1942 ne
Korce dhe banues ne Clbasan,lag ja #Agif Pashap
Rruga #28 Nentoris Pallati 31.

Raimond Hasballa, i birj Kadriut dhe Ifetes, lindur me 1955 ne
Elbasan dhe banues ne Elbasan, lagja #Kongr.
Elbasanit#, Rruga # 28 Nentori #, Pallati 72,
H.B Nr.4,

bashkuam kapitalet dhe theme)uam shogerine me pergjegdjsi te kufizuar
Si partnere ortake te saj.

NENT 1

Shogeria emertohet: - Ndermarrja e prodhimit te materialeve te ndep-
timit, tregetimit dhe eksport~import, "EKOBETON” Sh, I”. K,

NENI 2

Selia e shogerise ndodhet ne qytetin e Elbasanit, ne krahun G
djathte te rruges Elbasan-Cerrik dhe te ures se kanalit 4 Naum
Panxhi #, prane fshatit Bujges ( ish poligoni i ushtrise ).

NENI 3
Shogeria ka nje aktivitet mbi dhjete vjet.
NENI 4

OBJEKTI I SHOQERISE
Shogeria do te Jete e pavarur dhe do te veproje pa kufi, me ak~
tivitet si me poshte:

1.~ Ndertim poligoni, per prodhimin e materialeve te ndertimit,
3i betone, llace, prodhime elementesh ndertimore pre) betoni dhe beton-
arme, parafabrikate si dhe trajtimi i tyre.



r

2.- Prodhime konstruksionesh dhe artikujsh te ndryshem druri dhe
metalt, ge i sherbejne ndertimit, etj.
3. - Prodhime te ndryshme prej duri dhe mermeri.

B - AKTIVITETIT TREGETAR
1. - Fksport-import dhe tregetim, me shumice e pakice, te materia-
leve te ndertimit dhe te mallrave qe prodhohen nga vete shogeria.
2.~ Fksport-import dhe tregetim, me shumice e pakice te mallra-
ve te tjera te ndryshme.
NENT 5

Kapitali fillestar i shoqerise eshte 100.000 (njeqindmi je) lek,
I ndare ne 100 (njeqgind) piese me nga 1.000 (njemije) lek sejcila. Ne
kete kapital perfshihet siperfaqja e tokes prej 98684 M2 e poligo-
nit, objektet e ndertuara. makinerite dhe paisjet ekzistuese dhe vie-
ra e investimeve per rinovimin dhe venien ne shfrytezim te tyre.Ne ka-
pitalin fillestar ortaket marrin pjese si me poshte:

Pellumb  Kociasi mban 50,0 pjese,
Sulejman  Rumasi  mban 12,5 pjese,
Fatmir Lamce mban 12,5 pjese,
Gezim Jazxhiun  mban 12,5 pjese,
Raimond WHazballa mban 12,5 pijese.

Rezultati financiar j shogerise, fitimi ose hunbja, do te ndahet simbas
pieseve qe mban sejcili partner ne kapitalin themelor.

PARTNERET ORTAKE PER THFMELIMIN SHOQERISE *EKOBETON® SH,P. K.
PELLUMB  KOCIASI '
SULEJMAN RUMAST -
FATMIR 1 AMCE
GEZIM  JAZXHIT

RATMOND HASBALL

REFUBLIKA E SHQIPERISF
MINISTRIA F DREJTESIE
NOTERTA Elbasan ,me 10/11/1995%
Nr. g 464
VERTETIM

Sol. me date 10/11/1995, ne zvren e noterise, perpara me je, note-
res Majlinda [ato, u paraqiten personalisht, shtetasit Sulejman Rumasi,
i biri i Bilbilit, i datlindjes 1952, banues ne Elbasan, Fatmir lamce,
i biri i Osmanit, i datlindjes 1937, banues ne Elbasan, Gezim .Jazxhiu
i biri i Sadikut, i datelindjes 1943, banues ne Elbasan, Raimond Hasba-
Ha, i biri i Kadriut, i datlind jes 1955, banues ne Elbasan, Peltumb
Kociasi, i datelindjes 1952, banues ne Elbasan, te peste me kombesi
Shgiptare, te cilet mu bens te njohur nepermjet leternjoftimit qe me
paraqiten, te afte per te kryer veprime juridike, te cilet dekla;pﬁﬁé“f”’l
se, aktin e themelimit te mesiperm, e kahe hartuar me vullnetin e Q}é“

P T ey

Le lire dhe ne perputhje me ligjet ne fuqi. Neneshkrimi i tyre,
tetua nga une noterja. i

/
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S T ATUT

Shogqeria private me pergjegjsi te kufizuar, per prodhimin, e ma-
terialeve te ndertimit, tregtim dhe eksport-import, *EKOBETON* SH.P.K.
eshte themeluar, nga partnerel orlake te saj., zoterinjve:

T

T'EFTEMI KOCTAST, i biri Qerimit dhe Ervehese, )indur me 1952 ne
Korce dhe banues ne Elbasan, Lagja *1..Gurakuqi*
Bul. *Qemal Stafa* Pall.57 H.A Nr. 13

SULFEJMAN RUMAST, 1 biri Bilbilit dhe Feruzes, 1indur me 1952 ne
Elbasan dhe banues ne Elbasan, lagja * e He *
Rruga * 28 Nentori * Nr. 10.

1

FATMIR LAMCE, 1 biri Osmanit dhe Nadirese, lindur me 18937 ne
Starove ( Pogradec ), banues ne Elbasan, lLag ja
*ongresi Flbasanit*, Pallati Nr. 38/5.

§

GF7 1M JAZXHTU, i biri Sadikut dhe Behijes, 1indur me 1942 ne
Korce dhe banues ne Elbasan, lagja *Aqif Pasha*
Rruga *28 Nentori*, Pallati Nr.31.

RATMOND  HAZBALLA, I biri i Kadriut dhe Ifetes, lindur me 1955 ne
Elbasan dhe banues ne Elbasan, Lagja * Kongresi
Elbasanit ¥, Rruga * 28 Nentori *, Pallatj 72,
Hyrja B, Nr.4,

SEILIA F SHOQFRISFE

Shoneria, e ka gendren e vel ne Republiken e Shaiperise, ne qvte-
tin e Elbasanit, ne krahun e djathte te rruges Elbasan-Cerrik dhe te ures
se kanalil * Naum Panxhi %, prane fshatit Bujges (ish poligoni i ushtrise)
dhe mund te krijoje filiale te tjera, vendgendrime te dvta, operative,per~
fagsi dhe agjensi ne te gjithe territorin e vendit dhe jashte tij.

KOHE ZGJATIA

Koha e zgjatjes se veprimtarise ekonomike e shoqerise eshte mbi
10 (dhjete) vjet.

OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE

Objekti i kesaj shogerie eshte:
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1. -Ndert.im dhe shfrytezim polidoni per prodhimin e materialeve te
nderlimit, si betone, llace, prodhime elementesh ndertimore prej
hetoni dhe beton-arme, parafabrikate si dhe trajtimi i tyre,

2. -Prodhime konslruksionesh dhe artikujsh te ndryshem druri dhe meta-
li, per ndertimet, etj..

3. -rodhime te ndryshme prej guri dhe mermeri.

B.-Aktiviteti tregetar,

1. ~-Fksport-import e tregetim te mallrave me shumice dhe pakice qe
prodhohen nga shoqeria dhe ndermarr jet e tjera te fushes se nderti-
mit.

2.~Eksport-import e tredetim te mallrave me shumice e pakice te fusha-
ve te tjera.

NENT 5

Shogeria mund bLe ndryshoje emrin, seline si dhe objektin e vepri-
tarise se saj, gipas vendimeve qe do te marrin pronaret e saj.

KAPITALT T SHOQERISE

NENT B

Kapitali i shogerise eshte 100.000 (njeqindmije) lek, i ndare ne
100 (njeqind) pjese me nga 1.000 (njemije) lek sejcila, Ky kapital
perbehet nga siperfagja e tokes se poligonit prej 9864 m2, ob jektet
ekzituese, paisjet dhe makinerite ekzistuese dhe viera e investimit
per rinovimin dhe vendien ne funksionim te tyre.Ky kapital ne masen e
plote oshte formuar nga te gjashte ortaket, ne viefte monetare dhe ne
natyre dhe eghte | shlyer plotesisht. Ne kete kapital, ortaket mba,jne:

Pellumb  Kociasi mban 50,0 pjese,
Sulejman  Rumasi  mban 12,5 pjese,
Fatmir Lamce mban 12,5 pjese,
Gezim Jazxhiu mban 12,5 pjese,
Raimond Hazballa mban 12,5 pjese,

NENT 7

. Transferimi i pjeseve te kapitalit duhet te realjzohet sipas hor-
s mave te parashikvara nga nenel numur 45, 48, 47 dhe 49 te Ligjit *Per
e shoqerito tregetare® Nr. 7638 date 19/11/1992.

Kapitali i shogerise mind te shtohet ose te pakesohet me mirati-
min ¢ Asamhlese ge Partnereve, gjithnje duke u mbeshtetur ne ligjin
o Mesiporm.

*i" DRETTIMT DHFE ADMINISTRIMI

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave qe
permban ky statul dhe ato te lediislacionit shgiptar ne fuqi. ShHogeria
fiton zotesine per te vepruar me rregjistrimin e 8aj si person juridik
ne Giykaten e Tiranes dhe ndersa ushtron aktivitetin e saj me rregjis-
trimin ne librin e Ministrise 8¢ ndertimit dhe te turizmit dhe ne de-
gen e tatim-taksave,



NENI 9

Shogeria ka vulen e saj me permbajtjen: 7 Shogeria e prodhimit te
meterialeve te ndertimit, tregtare dhe eksport-import *EKOBETON*®* SH.P.K.

NENI 10

Shoageria, vepron ne regiimin e prones private dhe merr persiper
vete te drejtat dhe detyrimet. Ajo pergliigjet vete per detyrimet e saj
kant.raktore e jashtekontraktore brenda kapitalit te saj. Te gjashte or-
taket mbartin rrezikun e veprimtarise se shogerise, ne nivelin e shumes
ge mjeteve te invesluara ne shogeri.

NENT 11

Shoneria eshte prone e pese themeluesve te saj. Ajo ka strukturen
e saj nrganizative si me poshte:

Inalitucionet drejtuese te shogerise jane:

ASAMBI.EA E PARTNEREVE

KESHILLT T ADMINISTRIMIT TE SHOQFRISFE
ADMTNISTRATORT 1 PFRGIITHSHFM
FKSPERTET KONTABEL

LD [N e

Menyvra se 5i keto inslitucione do te themelohen dhe numuri i aneta-
reve, ne mbeshtetje me ligjet ne fuqi dhe kerkesat e ketij statuti,
do te percaktchen ne rregul loren brendeshme te shogerise.

Asamblea e Parinercve, nepermjet numurit te votave te secilit part-
ner, ne perputhje me raportet e pjesmarrjes, ne kapitalin baze te sho-
qerise, mirabon:

#*- Statutin dhe rregulloren e brendeshme te shogerise

¥¥- Drejtimet kryesore te zhvillimit te aktivitetit te shogeri-
se, planifikin ekonomik dhe bilancin financiar,

*¥*¥- Zyodelimin ose zmacdhimin e kapitalit baze te shegerise.

¥*¥- Menyren, sasine e shperndarjes se fitimit vjelor te shogeri-
ase, madhesine e fondit rezerve, dhe fondeve te tjera specia-
le.

¥*¥- 7 jedhjen e krvetaril. te saj, te Keshillit te Administrimit
dhe Administratorin e Pergjithshem.

*¥¥- Kufizimin e kompetencave te administratoreve dhe te opera-
cioneve ge 1 kalojne kufijte e lartpermendur.

**- Mbylljen e aktivitetit te nje dede, apo te gjithe shogerise
dhe vendosien e likujdatoreve.

$#*¥— Miral imin ¢ llodgarive rrjedhese dhe marrjen ¢ Kkredive me
afal. l.ec shkurter dhe te gjate.

" **¥- Fmerimin e eksperteve kontabel.

Asamblea e Partnercve mblidhet nje here ne 6 (gjashte) muaj dhe
drejtohel nga kryetari i1 saj, qe eshte njeri prej ortakeve dhe qe ndry-
shohet. cdo dy vjet. Vendimet ¢ Asamblese se Partnereve aprovohen me mo-
dalitel Lle percaktuar nga kryetari i saj dhe ato jane te detyrueshme per
Le giithe ortakel adhe neqoftese nuk jane prezent ose nuk jane dakort,
por ne asnje rast shimica nuk mund ta detyroje njerin ortak te shtoje
pijesen e Lij te kapitalit. Asamblea e Partnereve mund te mblidhet edhe
jashte radhe per probleme te rendesishme dhe me kerkese te njerit prej
administratoreve. Per veprime te tjera aktiviteti i Asamblese se Partne-
reve mbeshietel ne ligiin Nr.7638 date 19/11/1992 *Per shogerite tredta-
rek,




*“’ny/ Asamblea e Partnereve ka perfaqsim ligjor te shogerise perballe te
\\wi + l . .

' - troeteve ne givkim, dhe te drejten te ndermarre masat e nevojshme =sipas
raat.it dhe kerkesave givgsore dhe administrative,per cdo shkalle gjvkimi
revokimi e kasacioni dhe te emeroje per kete avokatel e nevojshem.

NENI 12

Keshilli i Administrimit te shogerise, ndjek gjithe aktivitetin
ekonomiko, tekniko-finaciar, =si dhe zbatimin me korrektesi te statutit
dhe rregullores se brendeshme te shogerise. Vepron ne mbeshtetje te Li-
giit Nr.7638 date 19/11/1992 *Per shoqerite tregetare¥. Vendimet e tij
kane fuai velem per periudhen ge ai drejlon. Funksionet & keshillit te
administrimit jane si me poshte:

¥**- Te ndjeke zbhatimin e drejtimeve krvesore te aktivitetit te
shoqeriac,

**¥- T hartoje dhe miratoje plane financiare ne zbatim te drej-
timeve te mesiperme.

**¥- Te ndryshoje prodhimin ge do Le realizohet. dhe punen perka-
lLese gr duohet kryer, brenda objektivave te aklivitetit te
shooqorise,

¥%¥- Ty propozoje Asambles se Parbtnereve, ndryshimet e nevojshme
ne kapitalin e shogerise,

¥¥- Te: zbatoje procedurat e nevojshme per shlverjen e ]logarive
e 1 takojne ortakut qe lardohet nga shogeria.

Unanimiteli 1 Keshillit Adwinistrimit, eshte i nevojshem per:
a.-Hapjen e letrave te kreditit ne lek ose valute.
h.-Ne percaktimin e numurit te punonjesve dhe padave te

tyre.

Per probleme  te tjera Keshilli Administrimit vendos me shumice
votash dhe per ndonje rast kur nuk bihet dakort, problemi shtrohet ne
Asamblene e Tartnereve per marrje venelimi.

Administratori i pergjithshem, vepron konform ligjit te EKuvendit
Popullar # Per Shogerite tredetare # Nr. 7638 date 19/11/1992, kerkesave
te ketij statuti dhe rregul lores se brendeshme te shogerise dhe ka keto
te drejta o detyrad

*¥*- Drejlton veprimtarine e Keshillit te Administrimit.

¥*- Firmos te gjitha aktet dhe vendimet e Keshillit Admini-
strimit e shoqerise.

*¥*¥- Hyn ne veprime me bankat mbi bazen e mandatit te dhene.

*¥*¥— Perdatit raportet dhe informacionet financiare per Asam-—
blene e Partnereve.

**¥— Mban pergjegjsi te plote ligjore per periudhen ge ai drej—
ton aktivitetin £ shogerise.

**— Hyvn ne mardheni je me te btrete dhe lidh kontrata me to.

Administratori i pergjithshem i shogerise., zgjidhet nga Asamblen e
Partnereve, cdo dy viet me te drejte rizdjedhie edhe nje here. Al mund
te zgjidhet edhe pas disa vitesh.

Keshilli i Administrimit mund bti delegoje nje anetari te tij .detvr-
ral. o nje administratori te zakonshem per nje sektor specifik (Keshill-
tar i decleguar) ose per gjithe aktivitetin, (Administrator i deleduar).
Kufiite e shpenzimeve dhe kompetencave do te vendosen nga Keshilli i Ad-
ministrimit. ne aktin e emerimit, .

Fksperltet kontabel, veprojne sipas ligjit *#Per shogerite tregtare*
Nr. 7638 dale 19/11/1992, lidjeve te tjera ne fuqi, statutit dhe rre-
gullores se hrendeshme te shoqerise.



TE DRETTAT DITE DETYRAT E ORTAKEVE

Ortaket e shogerise dhe administratori i ngarkuar prej tyre, jane
te veshur me te gjitha fugite per drejtimin e zakonshem dhe te jashte-
zakonshem Lo shogerise, pa asnje 1loj kufizimi, Ata kane mundesi te
kryveijne te gjitha aktet ge konsiderojne te nevojshme per arritjet e
shoqerise. Ata kane te drejte midis te tjerash te blejne e te mbaj-
ne pasuri, te lidhen me shogeri te Ljera te vendit ose te huaja, te
kryveine cdo 1loj veprimi prane te gjitha zyrave private apo shteterore
ge kane te bejne me garancite, ipotekat. Te kryejne prane institucio-
neve bankare dhe finaciare, veprime depozitimi, kreditimi, pagesa, ar-
ketime, Ne keto raste administratori i ngarkuar eshte i detyruar te
Jape llogari ne Asamblene e Partnereve.

Partnerel ortake kane te drejlal e meposhteme:

1.- Te marre pjese vete ne drejtimin dhe administrimin e aktivi-
tetit te shogerise ne perputhje me aktin e themelimit dhe statutin e saj.
Cdo partner ka te drejte e votoje per vendimin ge do te merret ne propo-
cion me numurin ¢ votave ge ka ne raport me kapitalin kryesor.

2.~ Te marre fitimin ne cdo forme ose shume nda aktiviteti i
shoqerise ne perputhje me aktin e themelimit dhe statutin e saj.

3.- Te marre pjesec vete, ose nepermjet. perfaqsuesve te vet, te
paisur me prokure, ne cdo institucion te shogerise,

4.- Te jene te informuar plotesisht per te gjitha te dhenat qge
kanc lidhje me situatat dhe aktivitetin ekonomil, financiar dhe tresge-
lar te sheqgerise. Te jene te informuar per te gjithe dokumentacionin si
p. sh, raporti i administrimit, bilanci ekonomik vijetor, planifikimi
vietor dhe perspektiv etj.

5.- Te kerkoje mbledhjen e Asamblese se Partnereve per probleme
te rendesishme, te beje propozime dhe te diskutoje ne to,

6.- Te terhiget nga shogeria duke i transferuar pjeset e Lij Le
kapitalib kryesor Lek partneret e tjere te shogerise, te ndara ne ra-
port me pergindjen ne kapitalin fillestar, ose me miratim te Asamblese
se Partnereve ek nje pale e trebte.Buke u terhequr partneri nuk eshte
i lire nga delyrimet e mepareshme kundreijt shogerise dhe anasjel ltas,
Parltoeri qr lardoheh nuk ka ke drejten e marrjes se mjeteve kryvesore
e shogerise, por vetem vieren e tvre sipas perqindjes ge ka ne kapita-
Lin fillestar.

7.- Ne rast aksidentimi, vdeckijie ose dalje ne pension te nje or-
taku, ai ka te dreijte te zevendesohet nga nje pjestar i aferm i fami-
ljes ( Gruaja ose femijet), Per persona te tjere, mbi bazen e prokures,
leshvuar nga partneri, kjo behet me miratim te Asamblese se Partnereve,
osc mund te zhatohet pika 68 e ketij neni,

Fartnerct orlake jane te detyruar:

1.- Te depozitojne sasine e btyre te kapitalit ne vlefte monetare
ne dispozicion Le shogerise per kapitalin fillestar te sal.

2.~ Ti jape shagerise te gjithe informacionin e kerkuar per te
arritur objektivat ne aktiviteltin e saj.

3.~ Te kryej me ndershmeri detyren ne funisionet qe ka ne drej-
t.imin e shogerise. Neqoftese vertetohen veprime ge demtojne rende sho-
aerine ose viedhije te vierave te saj, partneri ne fjale detyrohet me
vendim te Asamblese se Partnereve te terhiqet nda shogeria dhe per pje-
sen o Lij Yo kapitalit, zhatohet pika 6 e Nenit 14, pasi zbritet nda
shperhlimi viera e demit. te shkaktuar.

1.~ Kjo masr zbatohet edhe per rastet kur partneri largohet nda
delyra © ngarkuar nga shogeria per nje kohe te giate, jashte afateve te
miraluara nga Asambleja e Partnereve.



5. -Partnerel jane te detyruar te ruajne sekretin e shogerise, tle
dokumentacionit dhe teknollogjise, te eksperiences dhe personelit te
degeve dhe lidhjeve te saj. Ato jane pergjedies per pasojat qe munxi
te shkaktohen nga shkelja e ketij rregullave te kebij neni,

NENT 14

Perfaqgsimi i shogerise i perket administratorit te ngarkuar. Ai
ka te drejten e perfagsimit lLe shogerise ne organe gjyqsore dhe admi-
niatrative, lLe caktoje rdhe be pushoje avokate per cdo problem.

BILANCI DHE TE ARDHURAT

Veprimet okonomike dhe finaciare te shoqerise mbyllen me 31 Dhje-
tor te edo villi.

Ne fumd te cdo periudhe ushtrimore, Keshilli i Administrimit per-
galil hilancin dhe dokumentat relative brenda 31 Marsit te cdo viti,
ne menyre te tille, ge te lejoje aprovimin e tyre nga ana ¢ Asamble-
s Partnereve, hrewda dates 30 Prill per te lejuar shlyerjen e dety-
rimeve te parashikuara nga Ligji Nr. 7661 date 19/01/1993 * Per kon-
tahilitebtink,

Shaarria krijon fondin e saj rezerve dhe fonde be tjera speciale
financiare, per zhvillimin ¢ metejshem, stimujt ekonomike, per raste
inflacioni.ose mungese fronti pune. Madhesia e ketyre fomndeve, menyra
e perdorimit dhe koha jane objekt i miratimit te Asamblese se Partnere-
ve.

NENT 16

Fitimi i realizuar nda degel ¢ shoqgerise, pas pageses se detyvri-
meve ligjore baksative, sigurimil te fondit rezerve, sigurimit te mbi
5% te rezerves ligjore dhe fondeve te tjera speciale, u ndahet partnere-
ve ortake, pjesmarres te sejciles dege te shogerise ne menyre propocio-
nate me kapitalin kryesor, te percaktuar ne statut dhe ne kontraten e
themelimit te shogerise. Ky fitim ndahet nje here ne vit dhe jo me vone
se dy miaj,mbas mbyll jes se bilanceve financiare te aktiviteteve te sho-
qerise.  Reklamimi i dividenteve behet ne baze te nenit 70 te ligjit
Nr. 7638 date 19/11/1992, * Per shogerite tregetarek.

SHPFRNDARTA E SHOQFRISTE
NENI 17

Shperndarja ¢ shogerise mund te behet ne cdo kohe dhe per cfardo
shkaku, si humbia e kapitalit, pamundesi veprimtarie, etj. Shpendarja
hehet duke o mbeshtetur ne ligjin # Per shoqerite tregetare # Nr. 7638
date 19/11/1892.Me vendim te Assmblese se Parthereve percaktohet shper-
ndar ja r shogerise dhe per kete gellim caktohet nje iikujdator, gc ve-
pron sipas Vigjil Le mesiperm dhe ben vieresimin e pasurive. FPiesa e
mhetur nga ky vieresim, kapitali kryesor, shitja e mjeteve krvesore,
pasi Le jene  paduar te gjitha delyrimet, ndahet ne propocion me kon-
tribulin e sejeilit, ne ish kapitalin fillestar te shogerise.

DISPOZITA TE PEGITTHESHME
NENT 18
N rasl, Le ndryshimit te ligiit, Keshilli i Administrimit, do te
procedoje menjehere per thirrjen e Asamblese se Partnereve, per te be-—
re pershtatjet e nevojshme konform tij.
Ndryshimet e bera me vendim te Asamblese se Partnereve te shoge-
rise, rregiistrohen ne librin ¢ gjvkates qe ka miratuar statutin.



NENI 19

Cdo mosmarveshje qe do te linde ndermjet ortakeve, apo ortakeve
dhe administratoreve, do ti ngarkohen per zgjidhje nje Keshilli Arbi-
trues i perbere nga tre anetare, dy nga te cilet te emruar nda Gjvkata
e rrethit Tirane,

Arbitrat do te divkoine perfundimisht dhe ndermjetsit givagsor.

NENT 20

Fer sa nuk eshte parashikuar nga statuti i tanishem, do te zbato-
het legjislaciont ne lenden ” pro tempora * ne fuqgi.

NENT 21

Ky statut hyn ne fugi qe nda dita e fillimit te aktivitetit te
shonerise.

NENT 22

Ky statut eshte miratuar me vendim ta Asamblese se Partnereve le
shoqerise # FKOBFTON # Sh.P.K. me vendim N dt._ / /1995 dhe i
dergohet Givkates kompetente per miratim e rregjistrim,

FARTNERET ORTAKE TE SHOQERISE
* FEKOBETON * SH.P.K.

PELLIMB  KOCTASI *
SULEJMAN  RUMAST

FATMIR LLAMCE

GF7.IM JAZXHTD WY
RATMOND ~ HA7BALLA —.
REPURLTKA T SHQIPFRISE
MINISTRIA F. DREITESTSE
NOTERT A Elbasan, me 26//0/199

Ne. {46
VERTETITM

Sot me date ﬁiéﬁ?/lggn, ne zyren e nolerise perpara meje noteres
Majlinda lato u paraqiten personalisht partneret ortake te Shogerise
- Furohelon 7 SH.P.K. Sulejman Rumasi, i biri Bilbilit, Fatmir Lamce,

i biri Osmanit, Gezim Jazxhiu i biri Sadikut, Raimond Hazballa, i biri

Kadriut, dhe Pellumb Kociasi, i biri Qerimit, ae te peste banues ne

Etbasan me kombesi shiiptare dhe me moshe madhore, te afte per tec kryvr

veprime juridike,  te njohur prej meje, me ane leter-njoftimit ge mne

paraniten,  Le cilet deklaruan se statutj. eshte hartuar ne perpubth je

me ligjet ne fugi dhe me valinetin e Lyre te lire. Neneshkrimi u verte-
tua nga une noberja,

NOTERJA




